
بازی پرسپولیس و گل گهر برای هواداران ۲ تیم اهمیت زیادی 
داشت اما برای قرمزها به صورت ویژه حساس شده بود. 
چراکه محسن فروزان دروازه بان گل گهر سیرجان قبل از بازی، 
صحبت هایی بیان کرد که عجیب بود. فروزان با وجود 
اینکه تیمش در بازی رفت و برگشت مقابل استقلال از 
داوری متضرر شده بود، هیچ صحبتی در مورد این 
مسأله نکرد اما گفت که می خواهم برای بازی 
با پرسپولیس VAR بخرم. این جمله یعنی 
اینکه به داوری بازی های پرسپولیس 
اعتمادی ندارد و می خواهد جلوی 
ناداوری ها را بگیرد. اگرچه 
صحبت ها  ین  ا

ممکن است او را محروم کند اما باعث شد هواداران پرسپولیس 
حساسیت خاصی نسبت به پیروزی در این بازی داشته باشند. 
این بازی مثل دربی برای قرمزها حساس شد. به همین دلیل 
پرسپولیس با تمام قوا و با انگیزه ای بالا به میدان رفت و در 
همان نیمه اول توانست ۲ گل زیبا بزند. گل هایی که فروزان 

هم نتوانست نسبت به آن اعتراضی داشته باشد و قبول 
کرد بدرستی زده شده. در نهایت هم پرسپولیس در پایان 

۹۰ دقیقه موفق شد با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی برسد 
تا هواداران تیم قرمز تهرانی، برای سومین بار پیاپی 

در این مدت، جشنی بزرگ بگیرند. اولین جشن 
برای پیروزی در دربی بود، بعد از آن تساوی 

سپاهان مقابل ملوان که باعث شد 
پرسپولیس صدرنشین بماند و حالا 

هم حذف گل گهر و فروزان از 
جام حذفی.
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سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار ورزشی

 ۲ گل زیبا
برای کری های عجیب فروزان

پرسپولیس و گل گهر، دو قطب مخالف

ــه تا رویا از فاجع
گل گهر یکی از عجایب فوتبال ایران است. تیمی متصل به 
بودجه لایتناهی که برای هزینه کرد هیچ ابایی ندارد و 
پول پاشی یکی از سلوک آنهاست. سیرجان در این 
سال ها بدل به مأمن و پایگاه دوم ستاره های 
دیروز و امروز ایران شده. ستاره هایی که وقتی 
از تهران و اصفهان دور می افتند، مقصد قطعی 
و نهایی آنها سیرجان است. تیمی که در سالیان 
اخیر بیشترین ورودی بازیکن را داشته و برای 
جذب بازیکن جدید و ستاره جدید هیچ ابایی ندارد. 
آنها با یک دو جین ستاره دیروز و امروز و چند ملی پوش 
در تمام این سال ها به جایی نرسیده اند. آنها حتی برای 
نیمکت نیز حسابی سر کیسه را شل کرده اند و در چند 
فصل اخیر گران ترین مربی لیگ را به خدمت گرفته اند اما 
با همه این خاصه خرجی ها گل گهر به هیچ کجا نرسیده. 

طعنه آمیز است که نساجی بدون یک ستاره بزرگ سطح 
اول و با یک پنجم هزینه های گل گهر قهرمان جام حذفی 
می شود اما سیرجانی ها حتی یک موفقیت کوچک نیز 
به دست نیاورده اند. این همان اتفاقی است که بدل به 
پاشنه آشیل گل گهر شده؛ هزینه برای هیچ! تیمی که حتی 
با مربی فعلی تیم ملی هم به جایی نرسید و حالا با شاگرد 
آقای سرمربی هم همین مسیر را ادامه می دهد. اتفاقی 
که علاوه بر لیگ در جام حذفی هم رخ داد و گل گهر در 
مرحله یک چهارم نهایی از جام بیرون افتاد تا ناکامی های 
این فصل نیز کامل شود. آنها در برابر پرسپولیس یک 
حریف دست و پا بسته بودند که کمترین حق شان حذف 
از جام بود. تیمی که برابر پرسپولیس حرفی برای گفتن 
نداشت و تسلیم شد. کنایه آمیز ادعای آقای شاگرد در 
پایان بازی بود؛ آنجا که مدعی شد عدالت فوتبال رعایت 
نشده. البته که ما هم معتقدیم عدالت فوتبال در بازی 
پرسپولیس – گل گهر رعایت نشد چرا که اگر به عدالت بود، 
پرسپولیس باید با اختلاف بالای 5 گل گل گهر را شکست 

می داد و از جام بیرون می انداخت!
این دقیقاً پاسخ یک پرسش کلیدی چرایی ناکامی های سریالی 
گل گهر با وجود پول پاشی های فراوان است. تیمی که با این 
همه هزینه حتی یک موفقیت و جام هیچ، حتی یک حلبی 
هم دشت نکرده. اینکه آنها در درجه اول به جای استخدام 
یک مربی طراز اول و باکیفیت خارجی، گزینه ای را به خدمت 
گرفتند که از آخرین قهرمانی اش در لیگ یک دهه سپری 
شده و عجیب اینکه بعد از چند فصل بی حاصل با او و پس از 
جدایی اش، شاگردش را ارتقای پست دادند و سرمربی کردند 
تا سریال ناکامی های گل گهر ادامه داشته باشد. سریالی که تا 
زمانی که نیمکت این تیم اصلاح نشود، ادامه خواهد داشت. 
برای درک این انگاره بهتر است به آنچه خمس با تراکتور رقم 
زده، بنگریم. مربی که در یکی از بی ستاره ترین تراکتورهای 
تاریخ، بهترین نتایج را گرفته به گونه ای که تراکتور قهرمان 
نیم فصل دوم است؛ یعنی درست از زمانی که خمس آمده. 
این همان نسخه شفابخشی است که گل گهر نیاز دارد؛ جذب 

یک مربی خارجی صاحب سبک به جای بازنده های وطنی.

پرسپولیس برابر گل گهر همان تیم جذاب هفته های اخیر بود. 
تیمی که از همان ثانیه نخست روی دروازه حریف خیمه زد و 
موقعیت ساخت و دست آخر پاداش خود را با برد حریف گرفت. 
آنها در هفته های اخیر تیم دیگری شده اند. تیمی که دچار یک 
برانگیختگی درونی شده و با خود عهد کرده تا برنده از هر بازی 
بیرون بیاید. اتفاقی که آنها را بدل به شانس اول قهرمانی 
در لیگ و البته جام حذفی کرده. بازی با گل گهر بی تردید 
سخت ترین بازی مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی 
بود اما آنها به سلامت از این گردنه خطرناک عبور کردند 
و به نیمه نهایی رسیدند. پرسپولیس البته هنوز همان 
ضعف های قدیمی را دارد؛ تیمی که سخت گل می زند اما 
مهم همان برانگیختگی درونی است. تیمی که عهد کرده 
برنده باشد. آنها حالا در صدر جدول لیگ برتر سرنوشت قهرمانی 
را در دست دارند و در جام حذفی در نیمه نهایی جام ایستاده اند 
و قهرمانی به آنها چشمک می زند. دبل کردن در فصل فعلی 
می تواند جذاب ترین رویای پیش روی قرمزها باشد. رویایی که 

این تیم می تواند آن را تعبیر کند.
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یک تیر و دو نشان

سه فینال 
بازی بعد از دربی برای تیم های برنده و بازنده همیشه در پیش رو

سخت و دشوار است. پرسپولیس در بازی برابر 
گل گهر در یک چهارم نهایی جام حذفی در دیداری 
سخت برنده شد. تیم برتر نیمه اول بود و در نیمه دوم 
هوشمندانه بازی کرد. اگر بخواهیم عادلانه صحبت 
کنیم، نیمه دوم گل گهر خیلی بهتر بازی کرد و نشان 
داد تیم خیلی قدرتمندی است. پرسپولیس از تجربه 
خود استفاده کرد و یکی از سخت ترین بازی های این 
فصل را به سود خود تمام کرد. گل گهر با انگیزه زیادی 
بازی کرد و پرسپولیس حداکثر توان خود را گذاشت تا 

در جام حذفی بماند.
پرسپولیس در مرحله نیمه نهایی جام حذفی 
در مقابل هوادار باید بازی کند. بواسطه اینکه 
برادرزاده ام در تیم هوادار بازی می کند، اشراف 
کاملی نسبت به این تیم دارم. ساکت الهامی، 
سرمربی هوادار با تیم های تراکتور و نساجی قهرمان 
جام حذفی شده و بنابراین بازی سختی در انتظار 
پرسپولیس است. البته پرسپولیس تیم بزرگی است 
و با هدف فتح لیگ برتر و جام حذفی به دیدار هوادار 

می رود. فراموش نکنیم در لیگ برتر هوادار توانست 
پرسپولیس را غافلگیر کند و بازی در نیمه نهایی جام 
حذفی بهترین فرصت برای گرفتن انتقام شکست 
لیگ برتر است. ضمن اینکه پرسپولیس به دیدار 
فینال می رود و با یک تیر دو نشان را می زند. بازی بعد از 
اتمام لیگ برتر است و هواداران انتظاری جز قهرمانی 
ندارند. قطعاً هوادار دست کم گرفته نمی شود و از 
آن طرف ساکت الهامی برای آنکه در جام حذفی 
نامش جاودانه شود، از هیچ تلاشی برای شکست 
پرسپولیس فروگذار نخواهد کرد اما تجربه تیم یحیی 

گل محمدی شرایط را به سود پرسپولیس می کند.
در هفته های پایانی لیگ برتر و مراحل آخر جام 
حذفی هجمه و فشار تیم ها روی داوران بسیار 
زیاد است و آنها در قضاوت های خود ناخواسته 
دچار اشتباه می شوند. مظلوم ترین قشر فوتبال ما 
داوران هستند و وقتی دستمزد آنها اعلام می شود، 
شرمنده این عزیزان می شویم. فضای مجازی 
باعث شده تا بیشترین فشار به داوران وارد شود. 
فدراسیون فوتبال دست به کار شود و به جای 
وعده و وعید و خرید زمان، هر چه زودتر سیستم 
کمک داور ویدیویی را نصب کند تا داوران با کمک 
 VAR .قضاوت بی دردسری داشته باشند ،VAR
بیاید اشتباهات داوری کاهش می یابد و تیم ها 
کمتر متضرر می شوند. تیم ها به محض اینکه 
بازی ها تمام می شود فیلم صحنه های داوری را 
در می آورند و در فضای مجازی منتشر می کنند 
تا داور را مقصر جلوه دهند. در حالی که در همان 
بازی فرصت هایی را از دست دادند که با استفاده 
از آنها برنده می شدند. هیچ کاری برای داوران 
انجام نداده اند و انتظارات زیادی از این قشر 
زحمتکش دارند. اشتباه داوری جزئی از بازی 
است و اگر تیم ها از این اشتباهات متضرر 
شده اند به خاطر کمبود امکانات است. 
دغدغه از داوران باید گرفته شود تا با آرامش 
و طیب خاطر قضاوت کنند. در لیگ 3 تیم 
شانس قهرمانی دارند؛ پرسپولیس، استقلال 
و سپاهان. از روی کاغذ بخواهیم نظر بدهیم 
چون پرسپولیس یک امتیاز بالاتر از تیم دوم و دو 
امتیاز بالاتر از تیم سوم است بیشترین شانس را 
پرسپولیس برای قهرمانی دارد. در سه هفته پایانی 
و بازی هایی که مدعیان قهرمانی دارند، بدون 
شک اتفاقات غیرمترقبه ای رخ می دهد. در پایان 
فصل بازیکنان از لحاظ بدنی خسته هستند و اصلاً 
نمی توانیم پیش بینی کنیم چه نتایجی به دست 
خواهد آمد. باید هفته به هفته پیش برویم و ببینیم 
هر هفته چه نتایجی به دست می آید تا بتوانیم 
قضاوت دقیق تری داشته باشیم. پیش بینی ممکن 
نیست و نمی توان گفت کدام تیم قهرمان می شود. 
به نظرم قهرمان روز آخر مشخص خواهد شد و هر 
سه تیم پرسپولیس، سپاهان و استقلال در روز 

پایانی شانس قهرمانی دارند.

ره با شگفتی و  جام حذفی هموا
سختی های زیادی همراه است. در این 

جام اتفاقات پیش بینی نشده زیادی رخ 
داده. پارس جنوبی با تمام توان مقابل استقلال 
بازی کرد و باید از عملکرد آنها تعریف و تمجید 
کرد. شاید اگر پنالتی محبی در این مسابقه 
تبدیل به گل می شد، استقلال کار راحت تری 
برای غلبه بر حریف خود داشت. به هر حال 
این اتفاق رخ نداد تا کار آبی پوشان گره بخورد. 
استقلال مقابل پارس جنوبی جم در مرحله یک 
چهارم نهایی جام حذفی به سختی پیروز شد و 
به جمع چهار تیم پایانی صعود کرد. آنها برای 

رسیدن به فینال فقط یک گام پیش 
رو دارند. این تیم در جام حذفی 

پرافتخارترین تیم ایران است؛ 
در این جام استقلال 

مدعی اول قهرمانی 
است و شاگردان 
ریکاردو ساپینتو 
بردن  لا با ی  برا
کاپ حذفی دو 
فینال دیگر پیش 
روی خود دارند. 

شکست در دربی 
برای استقلال تمام 

شده و آبی پوشان 
دیگر نباید به این بازی 

فکر کنند. دربی بازی 
اشتباهات بود و یک اشتباه 

باعث شد تا پرسپولیس به گل 
رسیده و استقلال دیگر نتواند آن گل 

را جبران کند. در 3 بازی باقیمانده لیگ برتر 
ممکن است اتفاقات زیادی رخ دهد. استقلال 
در این 3 بازی باید با تمرکز وارد زمین شده تا 
تمام امتیازات کامل را به دست آورد. استقلال 
اگر می خواهد قهرمان شود، باید 3 بازی خود 
را با برتری پشت سر بگذارد و به نتایج سپاهان 
و پرسپولیس کاری نداشته باشد. آبی ها اگر 
بتوانند رقبای خود را با برتری پشت سر بگذارند 

اتفاقات خوبی برایشان رخ خواهد داد.

سهراب انتظاری 
مهاجم اسبق پرسپولیس

گل گهر با سعید الهویی در مهم ترین مسابقه چند 
هفته اخیرش شکست خورد و از جام حذفی کنار 
رفت. در مقابل پرسپولیس در مهم ترین بازی 
مرحله یک چهارم نهایی مقابل گل گهر به پیروزی 
رسید و به جمع 4 تیم برتر رقابت ها صعود کرد. 
این بازی مهم ترین آزمون سعید الهویی در اولین 
تجربه سرمربیگری اش محسوب می شد. آزمونی 
که الهویی با وجود شایعاتی که مبنی بر کنترل از 
راه دور امیر برای این مسابقه به گوش می رسید، 
در آن شکست خورد تا گل گهر شانس کسب 
جام در این فصل را از دست بدهد. اگر بخواهیم 
برای شرایطی که الهویی در آن بدون استادش 
گرفتار شده مصداق عینی بیاوریم، باید به حمید 
مطهری اشاره کرد. او تا زمانی که در کادر یحیی 
گل محمدی بود، یکی از بهترین مربیان ایران به 
حساب می آمد اما از زمانی که از گل محمدی جدا 
شد و برای آغاز دوران سرمربیگری اش به تیم 
نساجی رفت، نتایج به غایت نامطلوبی با این تیم 
کسب کرد و ثابت شد گزینه مناسبی برای حضور 

روی نیمکت به عنوان نفر اول کادر فنی نیست و 
تنها باید دستیار باشد. درست مانند اتفاقی که 
این روزها سعید الهویی در گل گهر تجربه می کند. 
او تا زمانی که قلعه نویی به عنوان نفر اول کادر فنی 
هدایت سیرجانی ها را بر عهده داشت، مدعی بود 
در جمع بهترین هاست اما پس از رفتن استادش 
به تیم ملی و انتخاب او از سوی مدیران گل گهر به 
عنوان نفر اول کادرفنی این تیم ضعف هایش به 
یکباره نمایان شد. آنچه باعث شده بسیاری بر 
این باور باشند که الهویی و مطهری به هیچ عنوان 
نمی توانند به تنهایی رهبری یک تیم فوتبال را 
برعهده داشته باشند و در خوشبینانه ترین حالت 

تنها یک دستیار هستند.
نتایج گل گهر در دوران پسا قلعه نویی اگرچه در 
آغاز این روند مطلوب بود اما با گذشت زمان، 
خزان این تیم با مربی جوان فرا رسید تا این 
سرمربی در ابتدای راهش سقوط آزاد عجیب 
و غریبی به مانند دیگر همتای جوانش که با 
تصمیم امیر به تیم ملی رفت را تجربه کند. 
ناکامانی که مشخص نیست در تیم ملی 
قرار است چه کاری انجام دهند و چه آورده ای 

داشته باشند.

پیروزی شاگردان یحیی گل محمدی مقابل گل گهر سیرجان حکم صعود 
این تیم را به مرحله نیمه نهایی امضا کرد، در مرحله نیمه نهایی طبق 
قرعه کشی استقلال باید به مصاف نساجی برود و پرسپولیس و هوادار 
برای رسیدن به فینال مبارزه خواهند کرد. قرعه هوادار روی کاغذ چالش 
سختی برای شاگردان یحیی به حساب نمی آید و حالا پرسپولیسی ها 
در فصلی که فراز و نشیب های بشدت زیادی داشتند در آستانه ثبت 
سومین دوگانه تاریخ خودشان هستند. بعد از شروع نیم فصل و افت 
فاحش تیم و از دست رفتن صدر و اختلاف امتیاز با سپاهان و استقلال، 
موج انتقادات علیه یحیی و شاگردانش بالا گرفت اما این یحیی بود که 
با کاهش حواشی و تغییر تاکتیکی که در تیم داشت موفق شد به خوبی 
ورق را برگرداند و با پیروزی مقابل سپاهان در جام حذفی و استقلال در 
لیگ خودش را مدعی اصلی در دو جام کرده است. البته لیگ فشرده 
و تقریباً سه قطبی امسال همان طور که در یک هفته پرسپولیس را از 
رده سوم جدول به صدر رساند، پتانسیل بازگشت به حالت قبلی را هم 
دارد و سرخپوشان باید حسابی هوشیار باشند خصوصاً اینکه سپاهان در 
بازی های باقی مانده کار سختی در پیش ندارد و عمدتاً با تیم های نیمه 
پایین جدول بازی دارد و با این حال شاگردان یحیی اگر به دنبال دبل 
قهرمانی هستند نباید هیچ بازی را ببازند و این یعنی یحیی گل محمدی 

5 فینال تا رسیدن به دو جام فاصله خواهد داشت.

5 فینال تا دبل روز خزان
ایمان گودرزی
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